
 

SMLOUVA  o odvádění odpadních vod č. 10001 

obecní kanalizací v městysi  Žinkovy (dále jen „Smlouva“), uzavřená mezi následujícími 

smluvními stranami a v níže uvedeném znění : 

Smluvní strany : 

Vlastník kanalizace:     
název:    Městys Žinkovy 
se sídlem:     Žinkovy 84, PSČ 335 54 
 IČO :     00257508 
 DIČ :     CZ00257508 
zastoupený:   Josefem Karhanem, starostou 
bankovní účet :   725636399/0800 
tel.:     371 593 204 
e-mail:    kovarova@zinkovy.cz 

 

(dále uváděn v textu jako „vlastník“ nebo „provozovatel“) 

a 

Odběratel : 

název :    Domov klidného stáří v Žinkovech, příspěvková organizace 
se sídlem :   Žinkovy 89, 335 54 Žinkovy 
IČO :      49180312   
DIČ :    neplátce DPH 
zastoupený :    Mgr. et Mgr. Sylvou Hajšmanovou 
adresa odběrného místa:  Žinkovy 89  
spojení (tel./e-mail) :    ekonom@dkszinkovy.cz 
 
(dále uváděn v textu smlouvy jako „odběratel“) 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, určení místa stavby nebo pozemku připojeného kanalizační 

přípojkou na kanalizaci 

Městys Žinkovy je vlastníkem a provozovatelem veřejné kanalizace, včetně čistírny 

odpadních vod v městysi Žinkovy (dále jen „obecní kanalizace“). Předmětem této Smlouvy 

je úprava vztahů, práv a povinností mezi provozovatelem a odběratelem při odvádění 

odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu. 

Provozovatel se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a 

touto Smlouvou odvádět obecní kanalizací odpadní vody vypuštěné z této nemovitosti: 

Budova                č.p.89                             

Postavená na pozemku p.č.st.        131          (dále jen „nemovitost“) 

Odvedení odpadních vod z pozemku nebo stavby je splněno okamžikem vtoku odpadních 

vod z kanalizační přípojky příslušné nemovitosti do kanalizace. 

Článek II. 

Způsob zjišťování množství vypouštěné odpadní vody 

Množství vypouštěné vody bude stanoveno podle množství vody dodané do nemovitosti 

vodovodní přípojkou z veřejného vodovodu dle údajů instalovaného vodoměru s připočtením 

mailto:kovarova@zinkovy.cz
mailto:ekonom@dkszinkovy.cz


 

množství vody dodané do nemovitosti z jiných zdrojů než z veřejného vodovodu dle údajů 

instalovaného vodoměru.  

Odečet stavu vodoměrů bude provádět pracovník provozovatele, v případě umístění 

vodoměru v objektu za přítomnosti odběratele. Pokud nebude odečet uskutečněn z důvodu 

nepřítomnosti odběratele v odečtovém období, je odběratel povinen do 5 pracovních dnů ode 

dne termínu odečtu osobně, písemně (i e-mailem) či telefonicky nahlásit provozovateli stav 

vodoměrů, avšak alespoň každý třetí odečet stavu vodoměrů musí provést pracovník 

provozovatele.  

Článek III. 

Stočné 

Odvádění odpadních vod se fakturuje za cenu sjednanou dohodou stran v souladu se 
zákonem  č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. Podle dohody stran je cena za 
odvádění odpadních vod. tj. stočné, určena platným ceníkem městyse Žinkovy ve výši sazby 
za m3 na základě usnesení Zastupitelstva městyse Žinkovy na každý kalendářní rok tak, aby 
zahrnovala skutečné náklady na provoz kanalizace, včetně tvorby přiměřené rezervy na 
opravy a údržbu kanalizace, včetně čistírny odpadních vod, spolu s účinností ceníku. Cena 
za stočné se vypočte součinem ceny dle ceníku za 1 m3 a množstvím vypouštěné vody 
zjištěným způsobem podle čl. II. této smlouvy. Provozovatel je oprávněn účtovat odběrateli 
zmíněnou cenu ode dne nabytí účinnosti nového ceníku. 
Cena bude vyhlašována zveřejněním na úřední desce městyse Žinkovy (též elektronicky na 

webových stránkách městyse Žinkovy) a vyhlášením v místním rozhlase. 

Článek IV. 

Způsob fakturace a plateb 

Podkladem pro úhrady podle této smlouvy mezi provozovatelem a odběratelem je faktura-

daňový doklad, která je splatná do 14ti dnů ode dne vystavení. Daňový doklad vystaví a 

doručí provozovatel dle této smlouvy na adresu odběratele. Výslovně se sjednává, že 

daňový doklad může mít i elektronickou podobu, přičemž odběratel s použitím daňového 

dokladu v elektronické podobě souhlasí. V tomto případě bude daňový doklad vystaven a 

obdržen elektronicky, a to na výše uvedený e-mail odběratele. 

Platby budou prováděny bezhotovostním převodem na účet dodavatele : 725636399/0800. 

Fakturace stočného bude probíhat: 

  čtvrtletně v termínech k 31.3., 30.6., 30.9.a 31.12. 

  2x ročně v termínu k 30.6. a k 31.12. 

 

 

Článek V. 

Doba plnění 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Účinnost této smlouvy vzniká jejím uzavřením, nedohodnou-li se strany jinak. 

Právní vztah založený touto smlouvou skončí písemnou dohodou smluvních stran ke dni 

určeném v dohodě nebo podáním písemné výpovědi. Výpověď může dát každá ze 

smluvních stran. Výpovědní doba činí 30 dnů a počíná prvním dnem následujícím po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 



 

Článek VI. 

Limity znečištění odpadních vod, neoprávněné vypouštění odpadních vod 

 

Kvalita odpadních vod vypouštěných do kanalizace, míra znečištění a bilance odpadních vod 

musí odpovídat platným obecně závazným právním předpisům (především nařízení vlády č. 

401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a 

odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do 

kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění pozdějších předpisů) a platnému Kanalizačnímu 

řádu, zejména pokud jde o dodržení nejvyšší přípustné míry znečištění, jejíž limity jsou 

stanoveny v Kanalizačním řádu. Odpadní vody, které k dodržení nejvyšší míry znečištění 

podle Kanalizačního řádu vyžadují předchozí čištění, může Odběratel vypouštět do 

kanalizace jen s povolením vodoprávního úřadu. 

Neoprávněným vypouštěním odpadních vod do kanalizace je vypouštění 

a) bez uzavřené písemné smlouvy o odvádění odpadních vod, 

b) v rozporu s podmínkami stanovenými Kanalizačním řádem, zejména vylévání tuků a 

jedlých olejů či vhazování vlhčených ubrousků, dámských hygienických potřeba 

podobných materiálů do kanalizace. 

 

Za neoprávněné vypouštění odpadních vod do kanalizace má provozovatel právo uplatňovat 

na odběrateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ zvlášť. 

 

Článek VII. 

Další ujednání 

Odběratel se zavazuje písemně oznámit provozovateli každou změnu související 

s předmětem smlouvy, zejména změny v počtu osob bydlících déle než tři měsíce v  

nemovitosti a nepřihlášených zde k trvalému pobytu a změny ve vlastnických vztazích k 

napojené nemovitosti. Hodlá-li odběratel ukončit smlouvu, zejména v důsledku převodu 

nemovitostí na nového vlastníka, je povinen se spolu s novým vlastníkem nemovitostí 

dostavit k provozovateli za účelem ukončení této smlouvy a uzavření smlouvy s novým 

odběratelem. Přitom předloží doklady prokazující změnu v osobě vlastníka nemovitostí. 

Neoznámí-li dosavadní odběratel tuto skutečnost, je povinen platit za odvádění odpadních 

vod až do uzavření smlouvy s novým odběratelem. 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Odběratel bere na vědomí, že provozovatel jako správce osobních údajů (dále také jako 
„správce“) ve smyslu obecného nařízení o ochraně osobních údajů [nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016] bude osobní údaje získané od 
odběratele, jako od subjektu údajů, zpracovávat za účelem vedení agendy o odvádění 
odpadních vod v souladu se zákonem č. 274/2001Sb., v platném znění, a plnění této 
smlouvy, včetně vymáhání pohledávek provozovatele, a plnění zákona a prováděcích 
předpisů a rozhodnutí orgánů, a to po celou dobu účinnosti smlouvy a dále po dobu nutnou 
pro jejich uchovávání v souladu s přísl. právními předpisy. Právním základem tohoto 
zpracování je ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) obecného nařízení plnění smlouvy a 

plnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje. Odběratel prohlašuje, že osobní 

údaje poskytnuté ke zpracování jsou pravdivé a přesné. Jakoukoliv jejich změnu se zavazuje 
bez zbytečného odkladu provozovateli (správci) sdělit.   
 

Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má právní sílu 

originálu smlouvy a každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Tato smlouva nabývá 



 

platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. Jakékoliv změny této smlouvy lze 

provádět jen písemnou dohodou stran. 

Tato smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran, které na důkaz toho, o 

čem se ve smlouvě dohodly, připojují své podpisy. 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem městyse Žinkovy usnesením č.193 ze dne 

17.03.2021. 

V Žinkovech dne :  

 

 

 

………………………………..                                        ……………………………………….. 
            provozovatel                                                                         odběratel 


